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Umsögn uin IVumvörp til laga, þ.e.

um Vísinda- oj* tækniráð, um opinbcran stuöning við vísindarannsóknir, og um 
opinberan stuöning við tækniþróun og nýsköpun f þágu atvinnulít's.

Umsögnin cr samin að bciðni menntamála-, iðnaðar- og allshejjamefindar Alþíngis (sbr. brcf 
ncíhdarritara Helgu E. Þórisdóttur tíl undirritaðs dagsett 9. desember 2002).

Visað cr til álits undirritaðs sem var samiö að bciðni nefhdanna þriggja og dagsctt 8. apríl 
2002 (8 töluseitir liðir; 4 bJs.)

Það cr m jög ánægjiilcgt að styrkir llannsóknamámssjóós verða ekki einskorðaðir við 
rannsóknanám á íslandi (sjá lió 5 í umsögn minni frá því á vordögum). Hins vegar virðist ekki 
hafa verið tekið tillit til hinna athugasemdanna sjö að tölu og visa ég því til þeirra hér, 
sérstaklega þó lidar 3 og Iiðar 6. Þctta er mjög miður, þvi þannig hcfur ekki verið nýtt 
tækifæri scm hefði átt að gefast til þcss að hlúa betur að rannsókna- og þróunarstarfí á íslandi. 
Auk þess bendir undirritaður á:

i) Það skortir óháða athugun á stöðu rannsókna á íslandi þar sem beitl veeri viðurkcnndum 
aðferðum á sviði vísindastjórnunar (c. science policy). livemig á að vera unnt að mcta þann 
árangur sem vonandi vcrður af setningu þcssara laga án þess að vita hvcr er upphafsstaðan á 
þcssu sviði?

ii) í frumvarpi um Vísinda- og tækniráð skortir rökstuðning fyrir þvi af hvcrju Finnland var 
hafí til hliðsjónar og það cr ekki nægilegt að vísa til álíls sérlróðra aðila nema að þcir séu 
tilgreindir. Hlutlægur málflutningur þarf að vcra gagnsasr.

iii) í sama frumvarpi segir orðrctt: "Við gcrð frumvarpsins var víða leitað fanga." Það er hins 
vcgar ckki visað i neinar heimildir til siuðnings þessari fullyrðingu. Visindastjómun er mjög 
blómlcg grcin. A f hvcrju var ekki stuðst við hana við gerð frumvarpanna?

í ljósi alls þcssa þarf að cnriurskoða frumvörpin þrjú frá grunni, vinna grunnvinnu á íslandi og 
styðjast þar við það besta-á sviði alþjóðlcgrar visindastjómunar.
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